2025 年 1 月 24 日

各  位

会 社 名 株式会社エムアップホールディングス

（コード番号：3661 東証プライム）

モンテディオ山形 公式デジタルコレクションサービス

「モンテディオ山形デジタルカードコレクション（ディオコレ）」事前登録キャンペーン開催のお知らせ

株式会社エムアップホールディングス（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）の連結子会社であり電

子チケット事業やチケット二次販売「チケプラトレード」、プロスポーツチームやリーグ向けのデジタルトレーデ

ィングカードサービスを開発、運営している株式会社 Tixplus（本社：東京都渋谷区、代表取締役：池田宗多朗）

は、株式会社モンテディオ山形（本社：山形県天童市、代表取締役社長 相田 健太郎）と共同で公式デジタルコレ

クションサービス「モンテディオ山形デジタルカードコレクション」（略称：ディオコレ）を 2025 年２月にサービ

ス開始しますことを、下記の通りお知らせします。また、サービス開始を記念して、2025 年１月 24 日（金）より

事前登録キャンペーンとしてフライングスカウトキャンペーンを開催いたします。

記

■「モンテディオ山形デジタルカードコレクション」について

基本利用料無料でモンテディオ山形の選手たちの白熱したプレーシーンを豪華デザインのデジタルトレーディング

カードでお届けする、デジタルコンテンツのコレクションサービスです。デジタルトレーディングカードは、毎日

アクセスすることで得られるログインボーナスや、有償ポイントを利用したスカウトで獲得できます。

獲得したデジタルトレーディングカードは、トレード機能にてユーザー同士で交換が可能です。また、ミッション

をクリアして報酬でポイントを貯めて、新たなカードを獲得することができます。

マイチーム機能では、好きなポジションにカードを設置してあなただけのドリームチームを作ることができます。

スカウトやトレードを駆使してデジタルカードをたくさん集め、ユーザー同士で競い合うランキングで上位を目指

しましょう。

■X（旧 Twitter）連動事前登録キャンペーン開催

サービスリリースに先駆け、 事前登録キャンペーンとしてオリジナルのデジタルトレーディングカードが獲得で

きるフライングスカウトを開催します。事前登録キャンペーンは、モンテディオ山形デジタルカードコレクション

公式サイトから誰でも無料で１日１回スカウト機能を利用できます。さらに、X（旧 Twitter）にシェアしていただ

くことで最大１日３回までスカウト機能を利用できるようになります。獲得したデジタルカードの中からお気に入

りのカードを１枚だけサービス内で受取可能です。

フライングスカウトで排出するカードは吉田選手、山田選手、高江選手、小西選手、坂本選手、川井選手、城和選

手、國分選手、土居選手、ディサロ選手の計 10 名の選手カードで、それぞれ★３のレアリティのカードとなりま

す。

モンテディオ山形デジタルカードコレクションの躍動感あふれる選手トレカを誰よりも早く獲得してください。

詳しくはモンテディオ山形デジタルカードコレクション公式サイトにてご確認ください。

モンテディオ山形デジタルカードコレクション公式サイト：https://montedio-digitalcard-collection.com/

＜開催期間＞

 2025 年１月 24 日（金）～ ２月６日（木）23:59（期限は予告なく変更になる可能性があります）

＜カードの入手方法＞

 １．モンテディオ山形デジタルカードコレクション（URL：https://montedio-digitalcard-collection.com/）へ

アクセス

 ２．事前登録キャンペーンで１日１回限り、「スカウトする」ボタンからカードを GET！

 ３．X（旧 Twitter）でシェアすると、さらに１日２回のスカウトチャンスが追加！

 ４. お気に入りのカードを入手できたらカードをホールド！

 ５. モンテディオ山形デジタルカードコレクションサービス開始時に X（旧 Twitter）アカウントを連携してカ

ードを受取

【事前登録キャンペーンの注意事項】

 ・１アカウントあたり１カードのみ獲得可能です。

 ・サービスが正式配信される前に事前登録キャンペーンは終了します。

 ・終了時点でホールドしていたカードを、サービス正式配信後に受取ることができます。

 ・配信後のサービス内で、事前登録に使用した X（旧 Twitter）アカウントとの連携を行うことで、カードの受取

が完了します。

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

モンテディオ山形デジタルカードコレクション

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

名   称 ： モンテディオ山形デジタルカードコレクション

略   称 ： ディオコレ

開 始 日 ： 2025 年２月 予定

ご利用環境 ： PC、スマートフォン

情 報 料 ： 基本プレイ無料（一部有料サービス有り）

ｺﾋﾟｰﾗｲﾄ   ： ©MONTEDIO YAMAGATA ©Tixplus,inc

U R L   ： https://montedio-digitalcard-collection.com/

公 式 X    ： https://x.com/MONTEDIO_DCC

モンテディオ山形 HP ： https://www.montedioyamagata.jp/

https://montedio-digitalcard-collection.com/
https://montedio-digitalcard-collection.com/
https://montedio-digitalcard-collection.com/
https://x.com/MONTEDIO_DCC
https://www.montedioyamagata.jp/

※参考情報

・株式会社エムアップホールディングス

代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号 渋谷南東急ビル 10 階

事業内容 コンテンツ事業、EC 事業、電子チケット事業、その他事業

URL  https://m-upholdings.co.jp/

・株式会社 Tixplus

代表取締役 池田宗多朗

本社  東京都渋谷区渋谷三丁目 12 番 18 号渋谷南東急ビル５階

事業内容 電子チケットに関連したシステムの開発、各種サービスの提供並びに運営

URL  https://tixplus.co.jp/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップホールディングス

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-upholdings.co.jp

https://m-upholdings.co.jp/
https://tixplus.co.jp/